UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-VX

V/v thực hiện Công văn số

9472/BYT-MT của Bộ Y tế về

triển khai Nghị quyết số 128/NQ-CP

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3897/UBND-VX ngày 22/11/2021 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc thực hiện Công văn số 9472/BYT-MT của Bộ Y tế về

triển khai Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp

tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các nội dung theo quy định tại Nghị

quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ; Quyết định số 4800/QĐ-

BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế; Công văn số 3375/UBND-VX ngày

19/10/2021 và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

và UBND các xã, thị trấn:

- Chủ động, thường xuyên đánh giá cấp độ dịch theo từng cấp (từ cấp xã,

khuyến khích quy mô đến cấp bản, khu phố) để có các biện pháp y tế, hành

chính phù hợp; công bố, cập nhật kết quả đánh giá trên Trang thông tin điện tử

huyện và Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Triển khai tổ chức xét nghiệm SARS-CoV-2 và tổ chức cách ly theo dõi

sức khỏe đối với các trường hợp có nguy cơ cao đến từ các địa bàn có dịch vào

địa bàn theo hướng dẫn tại mục 2 - Công văn số 3897/UBND-VX ngày

22/11/2021 của UBND tỉnh Lai Châu.

- Thực hiện quy định xét nghiệm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh, cơ sở

kinh doanh dịch vụ, trung tâm thương mại, siêu thị, cơ quan, công sở... theo

hướng dẫn tại mục 3 - Công văn số 3897/UBND-VX ngày 22/11/2021 của

UBND tỉnh Lai Châu (sao gửi kèm theo).

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-11-24T16:58:33+0700

		2021-11-25T08:12:48+0700

		2021-11-25T08:12:48+0700

		2021-11-25T08:12:48+0700